## РОСЖЕЛДОР

## Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ростовский государственный университет путей сообщения» (ФГБОУ ВО РГУПС)

Принято ученым советом Протокол № 8 от 01.04.2025 УТВЕРЖДАЮ Ректор ФГБОУ ВО РГУПС В.Д. Верескун

## ДОПОЛНЕНИЯ В ПРАВИЛА ПРИЕМА НА ОБУЧЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ФГБОУ ВО РГУПС

1. В связи с получением лицензии на осуществление образовательной деятельности в Елецком техникуме железнодорожного транспорта - филиале ФГБОУ ВО РГУПС по специальности 23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог, дополнить Приложение № 1 к Правилам приема на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования в ФГБОУ ВО РГУПС (протокол ученого совета № 7 от 28.02.2025) в части перечня специальностей, реализуемых в ЕТЖТ - филиале РГУПС и изложить его в следующей редакции:

Елецкий техникум железнодорожного транспорта – филиал РГУПС

СПЕЦИАЛЬНОСТИ	Форма обучения
08.02.01 – Строительство и эксплуатация зданий и сооружений	o*
23.02.01 – Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) 1	o*
23.02.04 — Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, дорожных машин и оборудования (по отраслям) <sup>1</sup>	0*
23.02.08 – Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство 1	0*
23.02.06 – Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог	0*
31.02.01 – Лечебное дело <sup>1</sup>	0*
34.02.01 — Сестринское дело <sup>1</sup>	0*

<sup>\*:</sup> о – очная форма обучения (на базе 9)

Настоящие дополнения согласованы ответственными работниками. Лист согласования хранится с оригиналом документа.

<sup>1 –</sup> обязательный предварительный медицинский осмотр.